
1 

 

ŽELDINIŲ APŽIŪROS IR VERTINIMO 

AKTAS 

 

2023-06-01 Nr. 2023/4 
(data 

Joniškėlio miesto seniūnija 
(miestas, rajonas, gyvenvietė)  

 Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisija (sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. 

sprendimu Nr. T1-114 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 m. 

sprendimo Nr. T1-259 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“): pirmininkas – Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos narys – Gediminas Andrašūnas, komisijos nariai – Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė 

Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė Neringa 

Trinskienė, Pumpėnų kraštiečių asociacijos „Pumpėniečių viltys“ tarybos pirmininkas ir Pumpėnų 

bendruomenės tarybos narys Algimantas Stalilionis, miškininkas Juozas Zulonas, Joniškėlio miesto 

seniūnijos G. Petkevičaitės – Bitės seniūnaitijos seniūnaitis Marius Kazlauskas, dalyvaujant 

Joniškėlio miesto seniūnijos darbo organizavimo inžinieriui Audručiui Lopetkai, Aplinkos apsaugos 

departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos inspekcijos 

vyriausiajam specialistui Paulinui Vilaišiui ir vyriausiajai specialistei Kristinai Petkauskaitei, 

apžiūrėjome medžius, kuriuos prašoma leisti šalinti iš jų augimo vietos.  

 

Pastaba: Prašyme buvo nurodytos 6 liepos, kurių skersmuo 1,3 m. aukštyje 50 cm, 40 cm, 65 cm, 

60 cm, 40 cm, tačiau želdinių apžiūros ir vertinimo metu nustatyta, kad liepos auga gatvėje po 

esančiais elektros tinklais (laidais). Liepų aukštis šiuo metu elektros tinklams pavojaus nekelia. 

Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 24 straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nustatyta, kad iki 1 kW įtampos oro linijoms apsaugos zona yra po 2 metrus į abi puses nuo 

kraštinių oro linijos laidų.  

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl kriterijų, 

kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems“ (su visais aktualiais pakeitimais) 

patvirtintų kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams, 

2,3.3. punktą, energetikos objektų apsaugos zonose augantys medžiai nėra priskiriami saugotiniems.  

Eil.  

Nr. 

Medžių rūšys Medžių 

skaičius 

D 1 m 

aukštyj

e 

Atkuria

moji 

vertė, 

Eur 

Vieno 

cm 

kaina, 

Eur 

Medžių kirtimo priežastys Rekomenda

cijos dėl 

leidimo 

išdavimo/ 

neišdavimo 

Joniškėlio miestas, Valstybinė žemė, teritorija G. Petkevičaitės –Bitės g. 15 esančiame Miesto sode 

1 Uosis 1 45 - - Medžiai blogos būklės, šaknų 

puvinys,  kamienai išpuvę 

daugiau kaip 40 proc.,  sausos 

šakos užima daugiau kaip 50 

proc. lajos, didelė grėsmė kyla 

žmonių saugumui. 

Išduoti 

leidimą  

kirsti 2. Uosis 1 27 - - 

3. Uosis 1 43 - - 

4 Uosis 1 40 - - 

5 Uosis 1 41 - - 

6 Uosis 1 51 - - 

7 Uosis 1 55 - - 

8 Uosis 1 25 - - 

9 Uosis 1 31 - - Medis blogos būklės, per visą 

kamieną kempinė, kamiene 

drevė, šaknų puvinys, sausos 

šakos užima daugiau kaip 50 

proc. lajos. 

Išduoti 

leidimą  

kirsti 



2 

 

 

 

Komisijos pirmininkas                             __________________        Gediminas Andrašūnas  
                                                                            (parašas)                                   (vardas, pavardė) 

 

 Nariai:                                                                                                                                               
                                             

 

                                          _________________             Apolonija Lindienė          
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė) 

 

 

                                              _________________            Neringa Trinskienė      
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

 

                _________________                     Algimantas Stalilionis              
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė) 

 

 

                                              _________________            Juozas Zulonas              
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

Dalyvavę asmenys: 

 

                                              _________________            Paulinas Vilaišis             
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

                                              _________________            Kristina Petkauskaitė             
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

 

 

 


